АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02. 12.2010   № 846

пгт Уни

О проведении районного конкурса

на лучшее новогоднее оформление
«Встречаем Новый год!»

В целях развития детских и молодёжных инициатив, расширения сферы полноценного досуга детей, подростков и молодёжи по месту учёбы, работы и месту жительства, развития чувства бережного отношения к своему населённому пункту, ответственности за общее дело, трудолюбия и художественного вкуса администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление  «Встречаем Новый год!».  Прилагается.

2.Провести районный конкурс на лучшее новогоднее оформление «Встречаем Новый год!» с 06 декабря по 24 декабря 2010 года.

3.Для подведения итогов конкурса создать районную конкурсную комиссию и утвердить ее состав. Прилагается.

4.Специалисту по работе с молодежью администрации Унинского района (Е.С. Шмаковой) обеспечить выполнение Положения в установленные сроки.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Унинского района Логинову С.Н.

6.Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и  опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района

         Н.Б. Безносиков

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист

по работе с молодежью

администрации Унинского района

Е.С. Шмакова

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления культуры

администрации Унинского района                                          С.Н. Логинова

Начальник управления образования

администрации Унинского района

          Н.Е. Колотова

Заведующая отделом кадровой и
юридической работы администрации

Унинского района

          О.М. Попцова

Ведущий специалист

по юридическим вопросам

          Е.В. Васильевых

Разослать: администрация района – 2, Шмакова Е.С. – 2,   управление культуры – 1, управление образования – 1, СМИ – 1, прокуратура – 1, регистр - 1.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Унинского района

от 02.12. 2010 №  846
ПОЛОЖЕНИЕ
 о районном конкурсе на лучшее новогоднее оформление
«Встречаем Новый год!»

1. Цели и задачи проведения конкурса
Цель - развитие и реализация детских и молодёжных инициатив в Унинском районе.
Задачи:
· формирование партнёрских отношений между взрослыми и детьми;

· расширение сферы полноценного досуга детей, подростков и молодёжи по месту учёбы и месту жительства;

· организация общественно-полезной деятельности детей, подростков и молодёжи;

· создание праздничной атмосферы встречи Нового года в Унинском районе.
2. Участники конкурса
· образовательные учреждения Унинского района (детские общественные организации, педагоги, родители);

· поселения Унинского района (Советы молодежи, представители от молодежи, население);
· предприятия, организации и учреждения Унинского района (Советы молодежи, представители от молодежи, специалисты);
· дома, улицы, микрорайоны пгт. Уни и населенные пункты Унинского района (с участием молодежи).
3. Порядок и формы подачи заявок
· заявки на участие в конкурсе подаются специалисту по работе с  молодёжью администрации Унинского района Шмаковой  Елене Сергеевне по адресу пгт. Уни, ул. Ленина д.17; справки по тел.: 2-11-55;
· заявка должна содержать:
1.Наименование учреждения, Ф.И.О. руководителя, телефон;
2.Название работы, ее местонахождение;

3.Ф.И.О. участников и их количество.

· Фото-, видеоматериалы, план-карта, общая презентация работы и пр.

Заявки принимаются до 24 декабря 2010 года.
4.Дата и место проведения
Конкурс проводится на территории Унинского района с 6 по 24 декабря 2010 года.
5.Требования к конкурсным работам
· новогоднее содержание работы;

· наличие новогодней ёлки, снежной горки, снежно-ледовых конструкций и фигур, «городков» и т.п.;

· безопасность всех конструкций и сооружений;

· культурно-эстетическое оформление работы.
6. Подведение итогов. Награждение победителей.
6.1.Определение победителей конкурса производится конкурсной комиссией в соответствии с критериями, предусмотренным пунктом 5. настоящего положения. Состав конкурсной комиссии утверждается главой администрации Унинского района.
При подведении итогов конкурсная комиссия рассматривает и учитывает:

-композицию оформленной работы;

-количество снежных скульптур, лабиринтов, ледяных горок и других фигур;

-художественное и эстетическое оформление работы;
-оригинальность;
-учитывается участие подростков, жителей поселения, Совета молодежи;

-возможность эксплуатации данного оформления весь зимний период.
6.2.Победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками администрации Унинского района. Место и время церемонии награждения победителей будут объявлены дополнительно.

 УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Унинского района

от    02.12.2010 №846
СОСТАВ

районной конкурсной комиссии по подведению итогов
районного конкурса на лучшее новогоднее оформление
«Встречаем Новый год!»

ЛОГИНОВА                         -          председатель комиссии, начальник
Светлана Николаевна
        управления культуры администрации

        Унинского района

ШМАКОВА                   -                секретарь комиссии, ведущий специалист
Елена Сергеевна                              по работе с молодежью администрации

                                                          Унинского района

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ОВЕЧКИН

    -           ведущий специалист по строительству

Алексей Иванович

      администрации Унинского района

ОСТАНИН

    -           старший системный администратор

Виктор Викторович

      администрации Унинского района
ПОПЦОВА                         -           заведующая отделом кадровой и
Ольга Михайловна                         юридической работы администрации

                                                         Унинского района
ТОКАРЕВА                        -           методист по воспитательной работе
Татьяна Анатольевна                     районного управления образования

       администрации Унинского района